UBND TỈNH TÂY NINH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:           /STC-HCSN Tây Ninh, ngày        tháng 6 năm 2021

V/v hỗ trợ người dân khu vực

thiết lập vùng cách ly y tế

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh.

Căn cứ Nghị quyết số 16/NQ-CP ngày 08/02/2021 của Chính phủ về chi phí

cách ly y tế, khám, chữa bệnh và một số chế độ đặc thù trong phòng, chống dịch

COVID-19;

Căn cứ Quyết định số 878/QĐ-BYT ngày 12/3/2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế

về việc ban hành Hướng dẫn cách ly y tế tại cơ sở cách ly tập trung phòng chống

dịch COVID-19.

Căn cứ Quyết định số 3986/QĐ-BYT ngày 16/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế

ban hành Sổ tay Hướng dẫn tổ chức thực hiện cách ly y tế vùng có dịch Covid-19.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 4180/VP-KGVX

ngày 28/6/2021 về hỗ trợ công tác phòng, chống dịch COVID-19. UBND tỉnh giao

Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Tư pháp và Sở Công thương thống nhất, đề

xuất cụ thể về áp dụng thực hiện chế độ chính sách và nguồn kinh phí chi hỗ trợ

cho người dân trong khu vực thiết lập vùng cách ly y tế.

Ngày 29/6/2021, Sở Tài chính đã tổ chức buổi trao đổi trực tiếp với Lãnh đạo

của Sở Tư pháp, Văn phòng UBND tỉnh, Sở Công thương và thống nhất báo cáo

Ủy ban nhân dân tỉnh một số nội dung, cụ thể như sau:

- Để kịp thời hỗ trợ người dân tại vùng cách ly y tế theo Quyết định của Ban

Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh tỉnh, thống nhất hỗ trợ người dân ở trong khu vực

vùng cách ly y tế số tiền là 40.000 đồng/người/ngày để chi phí phục vụ nhu cầu

sinh hoạt trong những ngày thực hiện cách ly y tế.

- Nguồn kinh phí: Trước mắt, để kịp thời hỗ trợ người dân, đề xuất sử dụng

từ nguồn tiền do Ủy ban MTTQVN tỉnh kêu gọi, vận động, đóng góp tự nguyện

phòng, chống dịch bệnh COIVD-19 các cấp.

Sau đó, để đảm bảo thực hiện đúng quy định của pháp luật về chi ngân sách

trong phòng, chống dịch bệnh, Sở Tài chính sẽ có văn bản đề nghị Bộ Tài chính

hướng dẫn thực hiện. Sau khi ý kiến của Bộ Tài chính, Sở Tài chính sẽ tham mưu

UBND tỉnh theo đúng quy định.

Kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- - Như trên;

- BCĐ phòng, chống dịch bệnh

của tỉnh;

- Sở Tư pháp;

- Sở Công thương;

- Lãnh đạo Sở Tài chính;

- Lưu VT, PQLNS, P.HCSN.

             GIÁM ĐỐC

nguyenthithuy
Typewriter
29

		2021-06-29T09:59:35+0000
	Not specified

		2021-06-29T10:12:54+0000
	Not specified

		2021-06-29T10:12:54+0000
	Not specified